UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDPT&GDTX Đồng Nai, ngày    tháng  9 năm 2025
V/v phối hợp tổ chức Ngày hội Khoa
học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Kính gửi:
- Các trường Trung học phổ thông;
- Các Trường Phổ thông có nhiều cấp học có cấp
Trung học phổ thông;
- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh về
việc Tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số
tỉnh Đồng Nai năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện công tác phối
hợp tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số
tỉnh Đồng Nai năm 2025 (viết tắt là Ngày hội) với các nội dung, như sau:

1. Thông tin, tuyên truyền về Ngày hội
Các trường Trung học phổ thông (THPT), trường Phổ thông có nhiều cấp

học có cấp THPT, các trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là
các đơn vị) tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi cho học sinh được biết về nội
dung và các hoạt động của Ngày hội.

2. Về việc tham gia các hoạt động Ngày hội
Các đơn vị đưa nội dung tìm hiểu và tham gia các hoạt động của Ngày hội

vào kế hoạch hoạt động ngoại khóa của đơn vị và khuyến khích cán bộ, giáo viên,
học sinh tham gia các hoạt động của Ngày hội.

Một số đơn vị trường trên địa bàn phường Trấn Biên, Tam Hiệp và Long
Bình tổ chức đoàn giáo viên, học sinh tham gia Ngày hội theo sự phân công như
sau:

a) Tham dự Lễ Khai mạc Ngày hội:
- Chủ đề Hội nghị/hội thảo: "Thực trạng và giải pháp thúc đẩy liên kết giữa

4 chủ thể: Nhà nước - Nhà trường - Doanh nghiệp - Nhà đầu tư, tạo động lực ứng
dụng Khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số doanh nghiệp Ðồng
Nai".

- Thời gian: từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 24/09/2025 (Thứ Tư)
- Ðịa điểm: Trung tâm Xúc tiến Ðầu tư, Thương mại và Du lịch Ðồng Nai.
- Ðịa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Ðồng Nai.
 - Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Ngô Quyền và THPT Lê Quý Đôn (TM): Mỗi đơn vị cử

03 cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học,
công nghệ đăng ký tham dự.

b) Tham gia Hội nghị về triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW và chào mừng
Ngày đổi mới sáng tạo quốc gia (01/10), Ngày chuyển đổi số quốc gia (10/10):

- Chủ đề: “Nghị quyết 57 với 03 trụ cột nền tảng thúc đẩy phát triển khoa
học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số - Giải pháp phát triển bền vững
Quốc gia - Thách thức và cơ hội”.

- Thời gian: 13 giờ 30 - 17 giờ 00 phút, ngày 24/09/2025 (Thứ Tư)
- Ðịa điểm: Trung tâm Xúc tiến Ðầu tư, Thương mại và Du lịch Ðồng Nai.
- Ðịa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Ðồng Nai.
- Thành phần tham dự:
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Chu Văn An và TH-THCS-THPT Bùi Thị Xuân: Mỗi đơn

vị cử 03 cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa
học, công nghệ đăng ký tham dự.

c) Hội nghị/hội thảo về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo:
- Chủ đề Hội nghị/hội thảo: "Thực trạng và giải pháp thúc đẩy liên kết giữa

4 chủ thể: Nhà nước - Nhà trường - Doanh nghiệp - Nhà đầu tư, tạo động lực ứng
dụng Khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số doanh nghiệp Ðồng
Nai".

- Thời gian: từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 25/09/2025 (Thứ Năm)
- Ðịa điểm: Trung tâm Xúc tiến Ðầu tư, Thương mại và Du lịch Ðồng Nai.
- Ðịa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Ðồng Nai.
- Thành phần tham dự:
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Trấn Biên và THPT Tam Hiệp: Mỗi đơn vị cử 03 cán bộ,

giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học, công nghệ
đăng ký tham dự.

d) Tham dự Hội nghị/hội thảo về Kết nối cung cầu công nghệ, thương mại
hóa sản phẩm khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và gọi vốn đầu tư cho các dự
án khởi nghiệp (Innovation Day):

- Thời gian: 13 giờ 00 - 17 giờ 00, ngày 25/09/2025 (Thứ Năm)
- Ðịa điểm: Trung tâm Xúc tiến Ðầu tư, Thương mại và Du lịch Ðồng Nai.
- Ðịa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Ðồng Nai.
- Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Lê Hồng Phong và THPT Nguyễn Trãi: Mỗi đơn vị cử 03

cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học,
công nghệ đăng ký tham dự.

đ) Tham dự Hội nghị/hội thảo về truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa
và Lễ bế mạc Ngày hội:

- Thời gian: 10 giờ 00 - 12 giờ 00, ngày 26/09/2025 (Thứ Sáu)
- Ðịa điểm: Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch Ðồng Nai.
- Ðịa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Ðồng Nai.
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh và THPT Nam Hà: Mỗi đơn vị cử 03

cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học,
công nghệ đăng ký tham dự.

Các thông tin liên quan việc tham gia Ngày hội các đơn vị liên hệ: Ông
Phạm Thành Định (điện thoại:0913.018.306), chuyên viên phòng Giáo dục phổ
thông và Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng đơn vị tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Khoa học và Công nghệ (để phối hợp);
- Lưu: VT, GDPT- GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

4

		2025-09-15T13:53:31+0700

		2025-09-15T15:01:32+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2025-09-15T19:04:12+0700

		2025-09-15T19:04:08+0700

		2025-09-15T19:04:08+0700

		2025-09-15T19:04:21+0700